Direccién General de Culturay Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccién de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Total Provincia 5.138.086 .159.560 5.149.536 5.124.691 5.052.747

007 ADOLFO ALSINA 5.854 5.811 5.612 5.604 5.510
014 ADOLFO GONZALES C 5.697 5.625 5.635 5.903 5.838
021 ALBERTI 3.952 3.627 3.774 4.181 4.151
028 ALMIRANTE BROWN 158.187 157.396 157.781 162.402 160.615
077 ARRECIFES 9.674 9.518 9.613 9.891 9.781
035 AVELLANEDA 116.757 114.654 113.728 112.192 109.565
042 AYACUCHO 8.873 9.171 8.949 8.758 8.803
049 AZUL 25.224 25.005 24.157 24.408 23.550
056 BAHIA BLANCA 98.038 97.026 96.229 95.618 93.549
063 BALCARCE 14.507 14.776 15.171 15.223 14.980
070 BARADERO 13.535 13.467 13.399 13.329 12.696
084 BENITO JUAREZ 8.471 8.461 8.960 8.823 8.782
091 BERAZATEGUI 112.318 111.251 113.167 110.377 109.040
098 BERISSO 32.551 32.436 34.140 33.221 33.326
105 BOLIVAR 13.073 13.585 13.482 13.402 13.341
112 BRAGADO 13.912 14.884 14.347 14.384 13.864
119 BRANDSEN 13.113 13.289 13.438 13.255 13.456
126 CAMPANA 40.859 40.248 39.915 40.922 39.395
134 CANUELAS 23.488 23.516 25.075 25.262 25.379
140 CAPITAN SARMIENTC 5.333 5.133 5.141 5.158 5.260
147 CARLOS CASARES 7.951 8.555 8.805 8.880 8.842
154 CARLOS TEJEDOR 6.347 5.860 5.514 5.094 5.130
161 CARMEN DE ARECO 6.076 5.885 6.222 6.429 6.150
168 CASTELLI 2.598 2.615 2.754 2.666 2.788
210 CHACABUCO 16.495 15.293 16.086 15.978 15.546
218 CHASCOMUS 14.709 14.990 14.733 14.438 14.382
224 CHIVILCOY 22.459 22.842 22.357 22.141 21.813
175 COLON 7.907 7.665 7.576 7.633 7.691
182 CORONEL DE MARIN/ 22.023 21.340 21.006 20.541 20.210
189 CORONEL DORREGO 5.438 5.324 5.741 5.884 6.150
196 CORONEL PRINGLES 8.724 8.336 8.501 8.118 7.889
203 CORONEL SUAREZ 13.010 12.595 13.246 12.602 12.405
231 DAIREAUX 6.150 5.861 6.155 6.321 5.996
238 DOLORES 10.877 11.374 10.874 10.544 10.573
245 ENSENADA 22.244 21.025 21.816 21.900 21.118
252 ESCOBAR 84.450 85.480 86.329 86.924 88.030
260 ESTEBAN ECHEVERRI) 98.086 99.313 100.059 98.848 96.760
266 EXALTACION DE LA CI 11.379 12.031 12.036 11.946 11.837
270 EZEIZA 64.864 64.947 66.489 65.749 67.975
274 FLORENCIO VARELA 138.150 143.955 143.451 140.161 137.926

Fuente: Direccion de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién

Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

277

280

287

294

301

308

315

322

329

336

343

351

357

364

371

385

392

399

406

408

410

412

413

420

427

441

434

448

455

462

469

476

483

490

497

505

511

515

518

525

532

539

547

553

FLORENTINO AMEGH
GENERAL ALVARADO
GENERAL ALVEAR
GENERAL ARENALES
GENERAL BELGRANO
GENERAL GUIDO
GENERAL JUAN MAD.
GENERAL LA MADRID
GENERAL LAS HERAS
GENERAL LAVALLE
GENERAL PAZ
GENERAL PINTO
GENERAL PUEYRRED(
GENERAL RODRIGUE:
GENERAL SAN MART{
GENERAL VIAMONTE
GENERAL VILLEGAS
GUAMINI

HIPOLITO YRIGOYEN
HURLINGHAM
ITUZAINGO

JOSE C. PAZ

JUNIN

LA COSTA

LA MATANZA

LA PLATA

LANUS

LAPRIDA

LAS FLORES
LEANDRO N. ALEM
LEZAMA

LINCOLN

LOBERIA

LOBOS

LOMAS DE ZAMORA
LUJAN

MAGDALENA

MAIPU

MALVINAS ARGENTIN
MAR CHIQUITA
MARCOS PAZ
MERCEDES

MERLO

MONTE

MONTE HERMOSO

3.677

15.148

4.453

5.685

8.346

969

10.133

4.669

7.920

2.616

5.013

5.176

194.556

44.876

113.754

7.954

11.162

4.938

3.727

45.275

45.144

91.626

33.931

29.335

442.654

251.197

119.384

4.485

10.035

5.494

2.320

16.869

7.426

14.256

215.629

39.231

10.247

3.838

90.328

8.894

23.143

24.122

161.278

7.616

3.182

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015

3.656

16.533

5.239

5.439

9.030

1.063

10.533

3.998

8.067

2.679

5.644

5.145

197.534

46.652

109.583

7.361

11.022

4.761

3.241

46.534

45.227

93.387

32.987

29.242

447.832

249.370

117.285

4.129

9.935

6.807

2.622

16.546

8.179

14.011

213.500

38.887

10.857

3.565

91.594

9.043

23.779

23.687

161.964

7.778

3.275

3.618

15.921

4.545

5.537

8.673

1.013

11.329

4.514

7.904

2.707

4.745

5.082

195.049

48.561

108.189

7.328

11.145

4.849

3.526

44.754

43.689

93.648

33.400

28.995

443.044

253.972

115.658

4.801

9.468

6.660

2.393

16.291

7.394

14.159

218.576

38.437

9.692

4.180

91.973

9.362

23.695

24.108

161.922

7.950

3.432

3.620

16.430

4.621

5.243

8.827

1.114

11.603

4.342

8.259

2971

4.678

5.072

194.702

50.436

105.978

7.885

11.149

4.774

3.749

45.098

42.472

92.353

34.055

29.428

442,623

258.164

113.717

4.745

9.848

6.636

2.401

16.086

7.628

14.328

212.884

37.031

9.589

4.312

89.178

12.734

24.885

23.841

158.799

8.137

3.601

3.711

16.768

4.976

5.715

8.168

1.294

11.567

4.301

8.184

2.713

4.753

5.187

187.191

50.416

101.478

7.579

10.908

5.047

3.621

43.228

41.457

92.127

33.876

29.917

429.765

256.163

115.451

4.610

9.585

6.813

2.296

16.377

7.858

14.200

207.556

37.603

10.698

4.292

88.551

9.936

25.379

24.563

156.821

8.225

3.728



Direccidn General de Cultura y Educacién

Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

560

568

574

581

588

595

602

609

616

623

630

638

644

648

651

655

658

665

672

679

686

693

700

707

721

714

728

735

742

749

760

763

770

778

784

791

798

805

812

819

826

833

840

847

MORENO
MORON

NAVARRO
NECOCHEA

9 DE JULIO
OLAVARRIA
PATAGONES
PEHUAJO
PELLEGRINI
PERGAMINO

PILA

PILAR

PINAMAR
PRESIDENTE PERON
PUAN

PUNTA INDIO
QUILMES
RAMALLO

RAUCH

RIVADAVIA

ROJAS

ROQUE PEREZ
SAAVEDRA
SALADILLO
SALLIQUELO

SALTO

SAN ANDRES DE GILE
SAN ANTONIO DE AR
SAN CAYETANO
SAN FERNANDO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

SAN VICENTE
SUIPACHA

TANDIL

TAPALQUE

TIGRE

TORDILLO
TORNQUIST
TRENQUE LAUQUEN
TRES ARROYOS
TRES DE FEBRERO

TRES LOMAS

166.960

107.373

6.325

34.387

17.334

44.194

13.716

18.000

2.800

34.445

1.778

119.642

11311

32.001

4.438

3.764

178.692

13.567

5.857

6.222

8.461

4.768

7.861

11.794

3.259

11.443

9.328

8.835

3.714

46.648

81.963

105.911

50.122

24.683

29.600

4.385

42.019

3.763

122.839

1.138

4.726

18.548

20.814

81.073

3.835

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015

171.362

103.745

6.227

34.739

17.758

43.098

14.251

17.144

2.955

35.525

1.882

127.327

11.725

32.475

4.764

4.096

183.581

13.894

6.084

6.271

8.327

4.873

7.415

11.718

3.508

11.518

9.431

9.045

3.465

46.800

81.332

103.840

49.272

23.963

33.041

4.517

42.400

4.031

120.930

1.068

4.720

17.270

22.252

81.569

3.683

170.375

100.627

6.537

34.328

19.083

42.875

14.027

17.428

3.179

34.513

2.011

125.222

12.228

33.554

4.875

3.821

179.605

13.639

5.851

6.550

8.409

4.861

7.660

12.138

3.356

11.618

9.758

8.952

3.543

45.703

78.327

102.783

48.966

24.240

32.784

4.919

42.051

4.357

120.785

1.215

4.498

19.017

20.882

80.107

4.118

171.438

99.119

6.271

33.357

19.206

41.545

13.977

16.826

3.346

34.809

2.125

127.607

12.548

34.495

4.912

4.074

175.029

13.795

5.978

6.424

8.118

5.208

7.997

12.306

3.539

11.512

9.567

8.860

3.510

44.894

76.383

102.310

48.386

24.782

33.560

5.011

41.376

4.359

118.832

1.512

4.597

18.519

20.990

78.294

3.911

171.412

96.239

6.230

32.851

18.370

41.898

13.896

16.681

3.246

34.145

2.171

125.184

12.004

34.084

5.045

4.068

173.330

13.785

5.854

6.664

8.122

5.179

7.960

11.897

3.591

11.472

9.443

8.713

3.532

45.286

73.783

100.739

47.320

25.399

35.189

5.118

40.839

4.195

116.936

1.279

5.025

18.428

21.007

76.929

3.668



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

854 25 DE MAYO 13.351 12.060 13.208 13.030 13.113
861 VICENTE LOPEZ 67.373 66.242 64.532 63.735 60.294
868 VILLA GESELL 12.065 12.320 12.654 12.261 12.042
875 VILLARINO 12.629 12.931 12.796 12.451 12.300
882 ZARATE 43.268 43.749 43.620 42.864 42.048

Nota: Cobertura del Relevamiento: el Relevamiento Anual 2024, tuvo una cobertura del 99.25% de las Unidades Educativas registradas en el padrén de

la Provincia de Buenos Aires, y a fin de incluir |a totalidad en los tabulados, se estimé la informacién de Matricula y Secciones de 154 Unidades Educativas
faltantes (0.75%) mediante un modelo de Estadistica diferencial con la utilizacién de un Software Estadistico.

Fuente: Direccion General de Cultura y Educacidn de la provincia de Buenos Aires. Direccion de Informacion y Estadistica.Relevamiento Anual 2020 - 2024.

Elaboracion: Direccion Provincial de Estadistica.

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Matricula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Notas:
(1) Cambi6 de nombre por ley provincial 11.966 del 14/5/1997, antes se denominaba Bartolomé Mitre.
(2) Partido cuya superficie ha sido modificada, incorpora un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550
del 20/10/1994.
(3) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras a los partidos de Cafiuelas y San Vicente y para la creacion
de los partidos de Ezeiza y Presidente Perdn. Leyes provinciales 11.550 del 20/10/1994 y 11.480 del 25/11/1993.
(4) Se crea con tierras del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
(5) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacién del partido de Presidente Perdn.
Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
(6) Partido creado por ley provincial en el afio 1991. Se le adjudicé parte de la superficie del departamento de General Pinto
(7) Cede la totalidad de sus tierras a los siguientes partidos: José C. Paz, Malvinas Argentinas, Pilar y San Miguel.
(8) Se crea con tierras del partido de Mordn. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(9) Se crea con tierras del partido de Mor6n. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(10) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(11) Incluye la isla Martin Garcia.
(12) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacién del partido de Punta Indio. Ley provincial 11.584
del 6/12/1994.
(13) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento e incorpora un sector del partido de Pilar.
Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(14) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion de los partidos de Hurlingham e Ituzaingo.
Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(15) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Malvinas Argentinas e incorpora un
sector del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(16) Se crea con tierras de los partidos de San Vicente, Esteban Echeverria y Florencio Varela. Ley provincial 11.480
del 25/11/1993.
(17) Se crea con tierras del partido de Magdalena. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
(18) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(19) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Presidente Perdn e incorpora
un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.

(20) Creado el 11/12/1986 con tierras del partido de Pellegrini.

Fuente: Direccion General de Cultura y Educacidn de la provincia de Buenos Aires.

Direccion de Informacidn y Estadistica. Relevamiento Anual 2010-2015.

Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica.

Referencias:

-:Datoiguala 0

s: Dato protegido por secreto estadistico

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



