

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

Código	Municipios	Matrícula educativa				
		2020	2021	2022	2023	2024
	<b>Total Provincia</b>	<b>5.138.086</b>	<b>5.159.560</b>	<b>5.149.536</b>	<b>5.124.691</b>	<b>5.052.747</b>
007	ADOLFO ALSINA	5.854	5.811	5.612	5.604	5.510
014	ADOLFO GONZÁLES C	5.697	5.625	5.635	5.903	5.838
021	ALBERTI	3.952	3.627	3.774	4.181	4.151
028	ALMIRANTE BROWN	158.187	157.396	157.781	162.402	160.615
077	ARRECIFES	9.674	9.518	9.613	9.891	9.781
035	AVELLANEDA	116.757	114.654	113.728	112.192	109.565
042	AYACUCHO	8.873	9.171	8.949	8.758	8.803
049	AZUL	25.224	25.005	24.157	24.408	23.550
056	BAHÍA BLANCA	98.038	97.026	96.229	95.618	93.549
063	BALCARCE	14.507	14.776	15.171	15.223	14.980
070	BARADERO	13.535	13.467	13.399	13.329	12.696
084	BENITO JUÁREZ	8.471	8.461	8.960	8.823	8.782
091	BERAZATEGUI	112.318	111.251	113.167	110.377	109.040
098	BERISSO	32.551	32.436	34.140	33.221	33.326
105	BOLÍVAR	13.073	13.585	13.482	13.402	13.341
112	BRAGADO	13.912	14.884	14.347	14.384	13.864
119	BRANDSEN	13.113	13.289	13.438	13.255	13.456
126	CAMPANA	40.859	40.248	39.915	40.922	39.395
134	CAÑUELAS	23.488	23.516	25.075	25.262	25.379
140	CAPITÁN SARMIENTO	5.333	5.133	5.141	5.158	5.260
147	CARLOS CASARES	7.951	8.555	8.805	8.880	8.842
154	CARLOS TEJEDOR	6.347	5.860	5.514	5.094	5.130
161	CARMEN DE ARECO	6.076	5.885	6.222	6.429	6.150
168	CASTELLI	2.598	2.615	2.754	2.666	2.788
210	CHACABUCO	16.495	15.293	16.086	15.978	15.546
218	CHASCOMÚS	14.709	14.990	14.733	14.438	14.382
224	CHIVILCOY	22.459	22.842	22.357	22.141	21.813
175	COLÓN	7.907	7.665	7.576	7.633	7.691
182	CORONEL DE MARÍN/	22.023	21.340	21.006	20.541	20.210
189	CORONEL DORREGO	5.438	5.324	5.741	5.884	6.150
196	CORONEL PRINGLES	8.724	8.336	8.501	8.118	7.889
203	CORONEL SUÁREZ	13.010	12.595	13.246	12.602	12.405
231	DAIREAUX	6.150	5.861	6.155	6.321	5.996
238	DOLORES	10.877	11.374	10.874	10.544	10.573
245	ENSENADA	22.244	21.025	21.816	21.900	21.118
252	ESCOBAR	84.450	85.480	86.329	86.924	88.030
260	ESTEBAN ECHEVERRÍA	98.086	99.313	100.059	98.848	96.760
266	EXALTACIÓN DE LA CI	11.379	12.031	12.036	11.946	11.837
270	EZEIZA	64.864	64.947	66.489	65.749	67.975
274	FLORENCIO VARELA	138.150	143.955	143.451	140.161	137.926

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

277	FLORENTINO AMEGH	3.677	3.656	3.618	3.620	3.711
280	GENERAL ALVARADO	15.148	16.533	15.921	16.430	16.768
287	GENERAL ALVEAR	4.453	5.239	4.545	4.621	4.976
294	GENERAL ARENALES	5.685	5.439	5.537	5.243	5.715
301	GENERAL BELGRANO	8.346	9.030	8.673	8.827	8.168
308	GENERAL GUIDO	969	1.063	1.013	1.114	1.294
315	GENERAL JUAN MAD/	10.133	10.533	11.329	11.603	11.567
322	GENERAL LA MADRID	4.669	3.998	4.514	4.342	4.301
329	GENERAL LAS HERAS	7.920	8.067	7.904	8.259	8.184
336	GENERAL LAVALLE	2.616	2.679	2.707	2.971	2.713
343	GENERAL PAZ	5.013	5.644	4.745	4.678	4.753
351	GENERAL PINTO	5.176	5.145	5.082	5.072	5.187
357	GENERAL PUEYRREDÓ	194.556	197.534	195.049	194.702	187.191
364	GENERAL RODRÍGUEZ	44.876	46.652	48.561	50.436	50.416
371	GENERAL SAN MARTÍ	113.754	109.583	108.189	105.978	101.478
385	GENERAL VIAMONTE	7.954	7.361	7.328	7.885	7.579
392	GENERAL VILLEGAS	11.162	11.022	11.145	11.149	10.908
399	GUAMÍNÍ	4.938	4.761	4.849	4.774	5.047
406	HIPÓLITO YRIGOYEN	3.727	3.241	3.526	3.749	3.621
408	HURLINGHAM	45.275	46.534	44.754	45.098	43.228
410	ITUZAINGÓ	45.144	45.227	43.689	42.472	41.457
412	JOSÉ C. PAZ	91.626	93.387	93.648	92.353	92.127
413	JUNÍN	33.931	32.987	33.400	34.055	33.876
420	LA COSTA	29.335	29.242	28.995	29.428	29.917
427	LA MATANZA	442.654	447.832	443.044	442.623	429.765
441	LA PLATA	251.197	249.370	253.972	258.164	256.163
434	LANÚS	119.384	117.285	115.658	113.717	115.451
448	LAPRIDA	4.485	4.129	4.801	4.745	4.610
455	LAS FLORES	10.035	9.935	9.468	9.848	9.585
462	LEANDRO N. ALEM	5.494	6.807	6.660	6.636	6.813
466	LEZAMA	2.320	2.622	2.393	2.401	2.296
469	LINCOLN	16.869	16.546	16.291	16.086	16.377
476	LOBERÍA	7.426	8.179	7.394	7.628	7.858
483	LOBOS	14.256	14.011	14.159	14.328	14.200
490	LOMAS DE ZAMORA	215.629	213.500	218.576	212.884	207.556
497	LUJÁN	39.231	38.887	38.437	37.031	37.603
505	MAGDALENA	10.247	10.857	9.692	9.589	10.698
511	MAIPÚ	3.838	3.565	4.180	4.312	4.292
515	MALVINAS ARGENTIN	90.328	91.594	91.973	89.178	88.551
518	MAR CHICUITA	8.894	9.043	9.362	12.734	9.936
525	MARCOS PAZ	23.143	23.779	23.695	24.885	25.379
532	MERCEDES	24.122	23.687	24.108	23.841	24.563
539	MERLO	161.278	161.964	161.922	158.799	156.821
547	MONTE	7.616	7.778	7.950	8.137	8.225
553	MONTE HERMOSO	3.182	3.275	3.432	3.601	3.728

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

560	MORENO	166.960	171.362	170.375	171.438	171.412
568	MORÓN	107.373	103.745	100.627	99.119	96.239
574	NAVARRO	6.325	6.227	6.537	6.271	6.230
581	NECOCHEA	34.387	34.739	34.328	33.357	32.851
588	9 DE JULIO	17.334	17.758	19.083	19.206	18.370
595	OLAVARRÍA	44.194	43.098	42.875	41.545	41.898
602	PATAGONES	13.716	14.251	14.027	13.977	13.896
609	PEHUAIÓ	18.000	17.144	17.428	16.826	16.681
616	PELLEGRINI	2.800	2.955	3.179	3.346	3.246
623	PERGAMINO	34.445	35.525	34.513	34.809	34.145
630	PILA	1.778	1.882	2.011	2.125	2.171
638	PILAR	119.642	127.327	125.222	127.607	125.184
644	PINAMAR	11.311	11.725	12.228	12.548	12.004
648	PRESIDENTE PERÓN	32.001	32.475	33.554	34.495	34.084
651	PUAN	4.438	4.764	4.875	4.912	5.045
655	PUNTA INDIO	3.764	4.096	3.821	4.074	4.068
658	QUILMES	178.692	183.581	179.605	175.029	173.330
665	RAMALLO	13.567	13.894	13.639	13.795	13.785
672	RAUCH	5.857	6.084	5.851	5.978	5.854
679	RIVADAVIA	6.222	6.271	6.550	6.424	6.664
686	ROJAS	8.461	8.327	8.409	8.118	8.122
693	ROQUE PÉREZ	4.768	4.873	4.861	5.208	5.179
700	SAAVEDRA	7.861	7.415	7.660	7.997	7.960
707	SALADILLO	11.794	11.718	12.138	12.306	11.897
721	SALLIQUELÓ	3.259	3.508	3.356	3.539	3.591
714	SALTO	11.443	11.518	11.618	11.512	11.472
728	SAN ANDRÉS DE GILE	9.328	9.431	9.758	9.567	9.443
735	SAN ANTONIO DE ARI	8.835	9.045	8.952	8.860	8.713
742	SAN CAYETANO	3.714	3.465	3.543	3.510	3.532
749	SAN FERNANDO	46.648	46.800	45.703	44.894	45.286
756	SAN ISIDRO	81.963	81.332	78.327	76.383	73.783
760	SAN MIGUEL	105.911	103.840	102.783	102.310	100.739
763	SAN NICOLÁS	50.122	49.272	48.966	48.386	47.320
770	SAN PEDRO	24.683	23.963	24.240	24.782	25.399
778	SAN VICENTE	29.600	33.041	32.784	33.560	35.189
784	SUIPACHA	4.385	4.517	4.919	5.011	5.118
791	TANDIL	42.019	42.400	42.051	41.376	40.839
798	TAPALQUÉ	3.763	4.031	4.357	4.359	4.195
805	TIGRE	122.839	120.930	120.785	118.832	116.936
812	TORDILLO	1.138	1.068	1.215	1.512	1.279
819	TORNQUIST	4.726	4.720	4.498	4.597	5.025
826	TRENQUE LAUQUEN	18.548	17.270	19.017	18.519	18.428
833	TRES ARROYOS	20.814	22.252	20.882	20.990	21.007
840	TRES DE FEBRERO	81.073	81.569	80.107	78.294	76.929
847	TRES LOMAS	3.835	3.683	4.118	3.911	3.668

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

854	25 DE MAYO	13.351	12.060	13.208	13.030	13.113
861	VICENTE LÓPEZ	67.373	66.242	64.532	63.735	60.294
868	VILLA GESELL	12.065	12.320	12.654	12.261	12.042
875	VILLARINO	12.629	12.931	12.796	12.451	12.300
882	ZÁRATE	43.268	43.749	43.620	42.864	42.048

**Nota:** Cobertura del Relevamiento: el Relevamiento Anual 2024, tuvo una cobertura del 99.25% de las Unidades Educativas registradas en el padrón de la Provincia de Buenos Aires, y a fin de incluir la totalidad en los tabulados, se estimó la información de Matrícula y Secciones de 154 Unidades Educativas faltantes (0.75%) mediante un modelo de Estadística diferencial con la utilización de un Software Estadístico.

**Fuente:** Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires. Dirección de Información y Estadística.Relevamiento Anual 2020 - 2024.

**Elaboración:** Dirección Provincial de Estadística.

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

**Matrícula educativa total (estatal y privada). Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024**

---

**Notas:**

- (1) Cambió de nombre por ley provincial 11.966 del 14/5/1997, antes se denominaba Bartolomé Mitre.
- (2) Partido cuya superficie ha sido modificada, incorpora un sector del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
- (3) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras a los partidos de Cañuelas y San Vicente y para la creación de los partidos de Ezeiza y Presidente Perón. Leyes provinciales 11.550 del 20/10/1994 y 11.480 del 25/11/1993.
- (4) Se crea con tierras del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
- (5) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Presidente Perón.  
Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (6) Partido creado por ley provincial en el año 1991. Se le adjudicó parte de la superficie del departamento de General Pinto
- (7) Cede la totalidad de sus tierras a los siguientes partidos: José C. Paz, Malvinas Argentinas, Pilar y San Miguel.
- (8) Se crea con tierras del partido de Morón. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (9) Se crea con tierras del partido de Morón. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (10) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (11) Incluye la isla Martín García.
- (12) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Punta Indio. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
- (13) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento e incorpora un sector del partido de Pilar.  
Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (14) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación de los partidos de Hurlingham e Ituzaingó.  
Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (15) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Malvinas Argentinas e incorpora un sector del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (16) Se crea con tierras de los partidos de San Vicente, Esteban Echeverría y Florencio Varela. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (17) Se crea con tierras del partido de Magdalena. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
- (18) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (19) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Presidente Perón e incorpora un sector del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (20) Creado el 11/12/1986 con tierras del partido de Pellegrini.

**Fuente:** Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires.

Dirección de Información y Estadística. Relevamiento Anual 2010-2015.

**Elaboración:** Dirección Provincial de Estadística.

**Referencias:**

-: Dato igual a 0

s: Dato protegido por secreto estadístico